Universidade Estadual do Paraná – Câmpus de Campo Mourão
Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar Sociedade e Desenvolvimento – PPGSeD

Edital 10/2018 – Resultado da seleção de bolsista para Pós-Doutorado

O Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar Sociedade e Desenvolvimento da

Universidade Estadual do Paraná (PPGSeD/Unespar) torna público o resultado do processo seletivo
para concessão de bolsa para estágio de Pós-Doutorado dentro do Programa Nacional de Pós-
Doutorado da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (PNPD/CAPES),
conforme segue.

1º) Fred Maciel
2º) Sara Fernández Cruz
3º) Emeson Tavares da Silva

A implementação da Bolsa seguirá a ordem de classificação e está condicionada à liberação

pela CAPES, devendo o bolsista atender aos requisitos e atribuições dispostos na Portaria n. 86/2013
– CAPES, bem como desenvolver as atividades em consonância à proposta apresentada e à demanda
solicitada pelo PPGSeD.

Campo Mourão, 11 de Julho de 2018.

Marcos Clair Bovo
Coordenador do PPGSeD

Portaria 065/2018